
CÂMARAMUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AUTOS /TERMO: 22/2015

DATA: 02.09.2015

IDENTIFICAÇÃO:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal - Presidente.

FINALIDADE: Pública. Desenvolvimento dos Serviços da Secretaria da CâmaraMunicipal.

FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.

MOTIVO: De Fato ~ Necessidade de aparelho de telefone para a Câmara Municipal. De

Direito ~ Lei Federal N." 8.666/93, artigo 24, II.

OBJETO: Aquisição de telefone sem fio.

RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Lei Municipal N," 1.679, de

02/12/2014, publicada em 03/12/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL).

AUTUACÃO

Aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação, autuo a Requisição N° 16/15

os três orçamentos anexos (5folhas). Eu, -lfJDéboraMaria Serenato, o subscrevi.



cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO N.o 16/15

DE: Débora Maria Serenato - Servidora

PARA: Carlos Alberto Gorte - Presidente da Câmara

Tendo em vista que o aparelho de telefone sem fio desta Câmara Municipal não está

• funcionando (provavelmente foi danificado por um mio no dia 24 de agosto, pois alguns moradores tiveram aparelhos

danificados, e foi a partir do dia 25 de agosto que referido aparelho deixou de funcionar], solicita-se a aquisição de um

novo aparelho de telefone sem fio. Para tanto, anexo três orçamentos obtidos nesta data em lojas desta

cidade.

•

Em 02/09/2015.

Débora~serenato,
Secretári~x~utiva .



Recebi. Ao Senhor Contador para certificar o objeto, valor estimado,

procedimento a ser adotado, recurso orçamentário e financeiro disponível referente à

Requisição n." 16/15.

~~1J;OI5<~

êaÁ! Albe~o~
Presidente.

RECEBI.

CERTIFICO: •
OBJETO: AQUISIÇAODE TELEFONE SEM FIO

VALOR ESTIMADO: INFERIOR A R$8.000,OO

PROCEDIMENTO A SER DISPENSA DE LICITAÇAO - ARTIGO 24, II DA LEI
ADOTADO: FEDERAL N.o8.666/93

RECURSO BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL 1.679, DE
OR~AMENTÁRIO: 02/12/2014, PUBLICADA EM 03/12/2014 - LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE
SALDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$3.440,00

RECURSO FINANCEIRO R$13.978,86
DISPONÍVEL NA CONTA
CORRENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL:

Gilberto
Contado.



Moveis, Eletrodoméstlcos eAntenas
Parab6/1cas

Edson Frehner Bueno
Rua 07 de setembro N 279
CEP: 85155-000 Inácio Martins
Fone:(42) 3460-1329 Fax:(42) 3460-1329
CNPJ: 01292005/0001-06IE: 90111491-94
email: digysatpt@uol.com.br

Teixeira Soares, 02 de setembro de 2015.

ORÇAMENTO

Produto Valor Unit.
Telefone Intelbras s/fio ts40 R$: 130,00
Telefone Philips s/fio d1201 R$: 148,00

Orçamento válido por 15dias.=:~~tÁ}vu)~
\/



Mem;agemde Inpressão do Outlookcom 1qJs:/1bay182.IIllil.live.com'ollllllil.mvcIPriItMessa~s?dt=pt-br

M,ÓV6IS t.0~
Fechar ~Imprinúr

De: Luiz Otavio Fontoura (Iuizotaviofontoura@gmail.com)
Enviada: quarta-feira, 2 de setembro de 201509:51:25
Para: cmteixeirasoares@hotmail.com

MODELO: TS40 SEM ID

TecnologiaDECT:maior alcance e livre de interferência

2 teclas de discagem direta

Discagem rápida para 10 números

LED no fone para sinalização

e 7 tipos de toque com 5 opções de volume

Tomde tecla

Autoatendimento

Modo repouso automático ao colocar o fone na base

Flash programável

TeclaMudo

Aviso sonoro e visual de fora de alcance e sonoro de bateria baixa.

Bateria de 96h em modo repouso e 9h em uso contínuo

• Localizador de fone

Seleção Pública/PABX para ajuste de áudio

Ótimo custo-beneficio

Dimensões (C x L x A)
telefone 116x 98 x 152mm
base 116x 98 x 75 mm
fone 27 x 47 x 138mm

Garantia: 12Meses de fábrica

valor R$ 75,00 reais

---------------------------------------------------------

- Tecrologia DECT 6.0 (1,910 ?l,920 GHz)
- Iderrificação de clmmdas DTMF e FSK

1de 3 02/0912015 13:56



Meo;agemde In:pressão do Oudook.com Ittps:/Ibay I82.DBillive.com'olllllÚl.mvclPriDMessagcs?nid=pt-br

- Display alfaemérico, não lumimso
- Capacidade para até 7 ramais (base +6 ramais)
- Agcma para 70 mtmSlJÚlreros
- Discagem rápida para lOmíJreros (teclas 0- 9)
- Bloqueio de teclado
- Som de teclado (oD'oft)
- Registro de 15 chatmdas atendidas, 20 chatmdas não atendidas e 15 realizadas (comdata, bora e rone, se cadastrado na
agerda)
- Bloqueio de ~c.om uso de senIIl
- Data e bora e despertador
- Pre dialing
- Cadeado
- AtendirrenlO programível (ao retirar o fone da base ou tecla liga)
- 4 opções de volurre de toque +silem:IOSo
- 7 tipos de toque
- 3 opções de volurre de recepção de áudio
- Mero tril~ em português, espanh>l e inglês
- Indicador de carga de bateria (ícone m display)e -Temporização de chatnadas
- Duração da clmmda (crorôneno)
- Código de área
- Flash programível
-TomlPulso
- FUIÇões flash, redial e lIDe
- Tecla Imercom(imerconmicação eItre ramais)
- Conmicação iRerna, transferearia e coolerem:ia eItre l3IlBis (SOtneDeetúe iOnesda tànália TS 40 e TS 60)
- Teclas liga e deslíga
- (definição de design)
-IEDmfone
- IED na base (carregando e em uso)
- Page (locali:zador) na base
- Folie de alurenação 7,5 V/300 mA

valor R$ 99,99 reias•
Modelo: KX-TG138ILBH-BK
Cor: Preto
Identificador de Chamadas: Sim
Frequência: Tecnologia DECT 6.0 (1.9GHz)
Agenda Telefônica: Sim, para 50 números e nomes
Alarme: Sim
Viva Voz:Não
Toques Personalizáveis: Sim
Display: lluminado

Informações Adicionais
Voltagem: Bivolt

Itens Inclusos

2de3
02/09/2015 13:56



Memagemde Inpressão do OutIook.com Mps:/Ibay182.IIIÚl.live.com'oVlllÚl.owclPriúMessages?mkt-=pt-br

o1x Telefone

Fabricante: Panasonic
Telefone de Atendimento: 0300 770 1515
Garantia: 12meses
Dimensões: 170 x 100x 120mm
Peso: 0,383 Kg Peso Bruto: 0,495

valor R$ 109,99 reais

atenciosamente
Luiz Otavio
vendedor

3de 3
02/09/2015 13:56



Memagem de Inpressão do Outlook.com Ittps:/lbay 182.IIBil.live.com'oVIIBil.mvclPrimMessa~s?mkt=pt-br

Imprimir
-t.o't

Fechar ~

De: NFe lEX(nfe_tex@gcenter.com.br)
Enviada: quarta-feira, 2 de setembro de 2015 10:54:25
Para: cmteixeirasoareS@hotmail.com

telefone sem fio intelbras T540 com id chamada R$123,OO

telefone sem fio philips 0150 com id chamada R$139,00

telefone sem fio philips 0100 sem id chamada R$112,90

att: Silvana

GCENTER

•

1de 1 02/09/2015 14:00



RECEBI.

ANTE A CERTIDÃO DO SENHOR CONTADOR, AUTORIZO E DETERMINO A
ABERTURA E INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE IDENTIFICAÇÃO
SEGUINTE:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.
FINALIDADE: Pública. Desenvolvimento dos Serviços da Secretaria da Câmara Municipal.
FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.
MOTIVO: De Fato ~ Necessidade de aparelho de telefone para a Câmara Municipal. De

Direito ~ Lei FederalN," 8.666/93, artigo 24, II.
OBJETO: Aquisição de telefone sem fio.
RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Lei Municipal N," 1.679, de
02/12/2014, publicada em 03/12/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL).

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO PARA:

I - AUTUAR A REQUISIÇÃON.o 16/15E OS TRÊs ORÇAMENTOS ANEXOS (5 folhas);
II - IDENTIFICAR O PROCEDIMENTO NOS TERMOS ACIMA E PROCEDER AO DEVIDO
PROTOCOLO E A DEVIDANUMERAÇÃO;
III - TENDO EM VISTA PESQUISA DE PREÇO JÁ REALIZADA PELA SECRETÁRIA,
APRESENTAR PROPOSTA DE CONTRATAÇÃODEVIDAMENTE JUSTIFICADA;
IV - APÓS, V. CONCLUSOS.

Em 02/09/20~f!l.rI~~~
Carlos Alberto o ,
Presidente.

RECEBI EM 02.09.2015. À Membro Débora
Maria Serenato para autuação, protocolo e
numeração,

~o~
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO JUSTIFICADA

Senhor Presidente:

Conforme orçamentos já obtidos, verifica-se o seguinte:

Edson Frehner Mercadomoveis G Center
Bueno Ltda

Intelbras TS 40 130,00 75,00

Intelbras TS 40 cl id chamada 123,00

Philips d I201 148,00

Philips 0150 c/ id chamada 139,00

Philips O I00 si id chamada 112,90

sem identificação de marca 99,99

Panasonic KX-TG1381 109,99

•

Para comparação de preços temos somente a marca Intelbras modelo TS 40, cujo valor

menor é proposto pela empresa Mercadomoveis Ltda.

Consultou-se na internet a situação da empresa Mercadomoveis Ltda quanto ao

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - CNPJ I Receita Federal; Certidão Positiva com

Efeitos de Negativa / Receita Federal; Certificado de Regularidade do FGTS - CRF; e Certidão Negativa

de Débitos Trabalhistas I Justiça do Trabalho (documentos em anexo), sendo constatada para fins de

contratação a regularidade dessa empresa.

Assim, sugerimos que para atendimento à Requisição n," 16/15 seja adquirido o aparelho

de telefone sem fio INTELBRAS TS 40 ao preço de R$75,00 na Loja Mercadomoveis, pois atenderá à

necessidade desta Câmara Municipal.

Em 02/09/2015.

Cla~

Presidente.

Débora~ Serenato,

Membro.

(.)4(_
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.



02J0QI2015 ComprOVCl'te de Inscrição e de Situaçao Cadastral - Impressao

• Receita Federal

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral
-.,..,_ ._--_.",_",,"-------- .--.,---,,'__ ' __ '.- - __ - .. ". --"..-,,-,----- --'--' ''''' __ ''', '''' ._".,,,,-.--,

Contribuinte,

Confira os dados de IdentificaçAo da Pessoa Jurfdica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualizaçAo cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
77.500.049/0059-54
FILIAL

~E EMPRESARIAL
MERCADOMOV8SLTDA

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/09/2004

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MERCADOMOVEIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONCMICA PRINCIPAl
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS
Não infonnada
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADEEMPRESARIALIMITADA

NÚMERO
853

LOGRADOURO
R JOAO RIB8RO DEMACEDO

COMPlEMENTO

CEP
84.530-000

BAlRROIDISTRITO
CENTRO

MUNlCiPlO
TEIXEIRASOARES

ENDEREÇO ELETRONICO
mmoveis59@mercadomoveis.com.br

TElEFONE
(42) 3220-6000/ (42) 3220-6020

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)-
Utv:;ÃO CADASTRAl

ATIVA
DATA DA SlTUtv:;ÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SlTUtv:;ÃO CADASTRAL

SlTUtv:;ÃO ESPECIAL-- DATA DA SlTUtv:;ÃO ESPECIAL--
Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB nO1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 02109/2015 às 15:02:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

i Voltar i

UF
PR



02I09I2015

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MERCADOMOVEIS LTOA
CNPJ: n.500.04910001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Contorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições
sociais previstas nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de
1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02110/2014.
Emitida às 11:34:33 do dia 15/0512015<hora e data de Brasília>.
Válida até 11/11/2015.
Código de controle da certidão: 2EE3.9DFO.0313.F822
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Observações RFB:

Optante PAEX Lei 12.996/2014 RFB - PREV e RFB - Demais.



02/0W2015 hIIps:Jlwww.sifge.caixagov.brlEmpresatCrfCrflFgeCFSlmprimirPapel.asp.NAAPessoaMaIriz=51t&fl2AVAAPessoa= 16872364&VAAUf=&VAA ...

'WJ;liMi'- Mii.liMM

CAIXA
C..Il.,IXAECONÓM;G..Il.,FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 77500049/0059-54
Razão Social:MERCADOMOVEISLTDA
Endereço: AV VEREADORTOALDOTULIO / SAO BRAZ/ / / 82300-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 27/08/2015 a 25/09/2015

Certificação Número: 2015082703231290205308

Informação obtida em 02/09/2015, às 15:09:05.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



f:~3
Página 1 de 1 ~

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MERCADOMOVEIS LTDA (MATRIZE FILIAIS)
CNPJ: 77.500.049/0059-54
Certidão nO: 131931202/2015
Expedição: 02/09/2015, às 15:15:49
Validade: 28/02/2016 - 180 (centoe oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MERCADO.OVEIS LTDA (MATRIZ E FILLAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 77.500.049/0059-54, NXO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no arte 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



AUTOS N.o 22/2015

Ao Sr. Contador para Parecer Técnico.

Em 03/09/2015.



PARECER TÉCNICO

PROCESSO ADMINISTRATNO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
AUTOS 1TERMO: 22/2015

Manifesto Parecer no sentido de que o Procedimento atende os objetivos da Lei Federal
N," 8.666/93, de forma que não vejo óbice ao acatamento da "Proposta de Contratação Justificada".

Salvo melhor entendimento, é meu Parecer.
Em 03/091~~.

Gilbertd! Matte,
Contador.



Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos / Termo 22/2015

Vistos estes Autos:

I - DECIDO ACATAR a "Proposta de Contratação Justificada" apresentada pela Comissão

Permanente de Licitação;

II - faço a minha motivação remissiva a motivação constante na referida "Proposta de

Contratação Justificada" e aos Motivos de Fato e de Direito expostos na Identificação do Processo;

III - AUTORIZO a Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, II, da Lei Federal N."

8.666/93, e AUTORIZO a compra do bem constante na Requisição N," 16/15 da Empresa

Mercadomoveis Ltda na forma da "Proposta de Contratação Justificada";

IV - determino àComissão Permanente de Licitação para que oportunamente:

a) junte a estes Autos o Aviso de Dispensa de Licitação e a publicação do Aviso de Dispensa

de Licitação;

b) arquivem-se os presentes Autos.

Teixeira Soares, 03/09/2015.

~tJat«~
Carlos Alberto Gorte,

Presidente.



Câmara Municipal de Teixeira Soares
Estado do Paraná

Aviso de Dispensa de Licitação 11/2015

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação - Autos 1Termo 22/2015.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal N.O8.666193.
Objeto: Aquisição de telefone sem fio.
Finalidade: Desenvolvimento dos Serviços da Secretaria da Câmara Municipal.
Contratante: Câmara Municipal.
Contratada: MERCADOMOVEIS LTOA.
CNPJ.: 77.500.049/0059-54.
Valor: R$75,OO.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo Municipal 1 Câmara
Municipal.
Dotação Orçamentária: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
"Proposta de Contratação Justificada" da Comissão Permanente de Licitação acatada pelo Sr.
Presidente da Câmara.

• Teixeira Soares/PR, 03 de e ro de 2015.

fI1tJttIJ{ ..,
C;/os Albertó'Go ~ ,

Presidente



Paraná ,04 de Setembro de 2015 • Diário Oficial dos Municipios do Paraná • ANO IV IN° 0828

11 DEPARtAMENTo DE CULtuRA E ESPORTES
11.024 uivlUD deCnllura
1.W4.!J.392.uu.!}.204 c ilIIcIIrpda IJ1\'iIlio de ~

292" 3.1.91.13.00.00 01{M OBItKlAÇOES l'A1'Rl>NAlS 5.OOO,OC
195 - 3.3.90.30.00.00 O~ MATElUALl)~ CONSUMO 8.000,01

12 DEPARTAMENTO DE V1AÇAO, OBRAS I
SERVIços GERAIS

12.02S Divido do 0Ina
12.02S.15.4SI.0045.2.OS1 MomIIcaçaoc 'EIIcoIpdaDivido do 0Ina

335 - 3.3.90.;16.00.00 01001 OUTROS SERVlÇUS DE .t;Ila::fROS - l'ESlIUI 5.000.OCASICA

336 - 3.3.90.39.00.00 01001 lU\)'......S ~t;IlVII,XJS DE I t;"a::IR.OS - re:>X]' 20.000.0<JURlDICA
12.030 Divido de~_ Rodoviúioa

12.030.26.7820080.2.052 l-tatÇlO c F.neor!Ios da Divillio de liCrViçot~
344 - 3.1.90.11.00.00 01001 ~~, ..."....v~ E VANTAGENS FIXAS -l'ESSOAl 25.000.01CIVIL

TotalRcchIçIo 413.004,0<

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

EdifIcio da Prefeitura Municipal de TAPIRA, em 01 de setembro de
2015.

DELFINO MARQUES DA.SIL VA.
Prefeito

PubUcado por:
Antonio Paulo de Lima Silva

Código IdeotUicador:09E7C421

ESTADO.DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
PORTARlAN.· 07, DE 31 DE AGOSTO DE 201S

o Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do
Paraná, no uso de suas atnbuições legais,

RESOLVE PESIGNAR a servidora Débora Maria Serenato como
responsável pela conferência e arquivamento da FoIba de Ponto
Individual dos servidores desta Câmara Municipal.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

CA.Jl.LOSA.LIJERTO GDRTE

Publicado por:
Debora Maria Serenato

Código ldeatifk:ador:8822AI9C• cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
PORTARIA N.- 08, DE 31 DE AGOSTO DE 2015

O Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do
Paraná, no uso de suas atnbuições legais,
RESOLVE estabelecer o botário de trabalho dos servidores da
Câmara Municipal de Teixeira Soares a partir de primeiro de
setembro:

Hor6rio de Thtbalho Hor6rio de TtabeIhoNome _Lno l'erfodoU:gisIativo) (no R<a:aIoLoPlaliw)
.... Scp!Ida-fIlira:.~" 11:30; 13:30 '"
17:000111:306111:30

..... Sepda a """'.fIlira: 9:00 •ClaaJa Apaclda ... Torço. qDl"'" C_-temi: ,,:w" II !.>IlIA>dripoo o 13:30. 17:00 11:30 013:3061 17:00

..... ~_féiTtl! 9:00 .11:00

.... 9:00 III 11:311;U:w •
17:00; 18:30.21:30

..... Se"""" • """'.fIlira: 9:00 iiiDc!bonI ..... TCIÇII• quiftt&.fIlira: 9:00 • 11:30-.. 13:30 III 17:00 11:30 o 13:30. 17:00

.... ScUa-fIlira: 9:0061 11:30

Edi_ Kaliao'wI1II ....Se........-fcfnr: 8:30 U 11:00 c 18:00 • .... Scpda • _.fIlira: 8:00 iii21:30
lIoduI ....!s!_.__ fIlira:8:30.II:45 12:00

.... Scpada a qnilIta-t:Ira:9:30 U II :30 .... Scpda • _.tcIra: 9:30 ii
Gilberto LuizMalte 15:00 U 17:00 1I:30015:00uI7:00

.... Scxta-lbira: 13:30 .. 17:30

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

CA.Jl.LOSALBERTO CORTE

PabUeado por:
Debora Maria Serenato

Código IdeotUicador:02DBCOC8

cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1112015

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação -
Autos /Termo 2212015.
Fundamento Legal: Art. 24, II,da Lei FederaI N." 8.666/93.
Objeto: Aquisição de telefone sem fio.
Finalidade: Desenvolvimento dos Serviços da Secretaria da Câmara
Municipal.
Contratante: Câmara Municipal.
Contratada: MERCADOMOVEIS LTDA.
CNPJ.: 77.500.049/0059-54.
Valor: RS7S,00.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo
Municipal/ Câmara Municipal.
Dotaçio Orçamentária: EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.
"Proposta de Contrataçlo justificada" da Comissão Permanente de
Licitação acatada pelo Sr. Presidente da Câmara.

Teixeira SoareslPR., 03 de setembro de 2015.

CA.Jl.LOSALBERTO CORTE,
Presidente.

PubUcado por:
Debora Maria Serenato

Código ldeotUicador:E7445Aoo

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

50115

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, Estado
do Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, designado
pela Portaria N° 003115, publicada no órgão Oficial de Imprensa do
Município, e com devida autorização expedida pelo Senhor lvanor
LllÍs Milller, Prefeito Municipal, de conformidade com a Lei NQ
8.666/93 e suas alterações, comunica a Dispensa de Licitação em
epigrafe, que tem por objeto, AQU!SIÇÃO DE CILINDRO lNOX
PARA MASSAS DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO •

CONTRATADA: AGRO COMERCIAL AFULBRA LTDA,
inscrita no CNPJ n074.072.S13/0001-44, com sede à Rua Coronel
Emílio Gomes, 399, Centro, CEP.: 84500-000, na cidade de Irati ,
Estado do Paraná

VALOR total: RS 3.790,00 (Três mil setecentos enoventa reais).

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso IIda Lei n° 8.666/93.

Teixeira Soares, 02 de Setembro de 2015.

lVANOR LUIZ MtJUER
Prefeito Municipal

SÉRCIO NERl DE ANDRADE
Presidente da Comissão Permanente de Licitaçio

PubUcado por:
Regis Elysson Jagher

Código Ideotifieador:2OCDE041

www.diariomunicipal.com.br/amp 99



I jornaldamanhã
! www.jornaldamanha.info

> SEXTA-FEIRA, 04
de setembro de 2015

cetW)~-~.~:1e~ .. ~
2Ct5. .
~tilgd:MM.' •• UlFadlniltL·8~~
iefD-:~4e1elak:ine_"
1lIiddr~ .. s.N;o&da-~2~':l~":'CQ1I'
~~carrirIra~
~ MERCADOMOYBSL11K
PJ.: 11500.G49IOOS9-54..
or:.R$15,OCl
=F"~e~""""'40Podef~'·~'tl.r~'
laçIo~e.ot.itPMEHtOSEIM1ERIAL~~
1l$IOIII-de-~~".~~~:"~~
~Si'.~déClmata;;

GCLV:: D6fGNAR o ~ Débc!ro~, ~~ -rs-e
~s.:r,..~ sere c.~,~ér:-da$~dil Fafb:ldie-;o",_,_"'! .....::r'ç}_/:t'

dós~en."dorel ~ C6n'''~MI:ric:ipd.

O~ntedae&ncrQ~deTelllllila-Soare!. e'~~~:
oron.;i.m ..)sod6-putlS~~18OtJ!i,;

M$(X.WE ~ -o tQáifo de ~ dOI: ~~J ~:;

:emau~d$Te!IdoSOQes-Q~depti1ei'odo~:

_""·4 fiel A>=mo ",,~.e
ti~imoI~.'ll<>~Gcnit.~_··_,!J,.~~
__,. ...... ea ~ e ..1im. tris .... ...,._. ~ ~~~~~-fI'.\IllllM:JtI\'IMI.uol RCltEfülA.K!!tOCIPAl,PEü('!'I'l':
~!D~_lUIW 1Ml.DU'~Dlicnvm:LE.~lt.Um:

S4ÍQi~~IIJ..";.lf'A
llD:!\e~lf>Oif>:::l_. ..~E$f'''.l'>1'A.-\'itI'l1",wu.IM,J'~__ ~teIf"UI\S"~

~ ee~tIE:.-~flIlltQS~"lE$S(W.
fll'_("~n-sl)tcOS1AAroslJf',,""""'cm



Termo de Recebimento

Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos ITermo 2212015

A Comissão de Recebimento de Bens da Câmara Municipal de Teixeira Soares atesta o

recebimento do bem objeto da Nota Fiscal 0.° 000.002.331 da Empresa Mercadomoveis Ltda (fotocópia

anexa).

Teixeira Soares, 08 de setembro de 2015.

ClJot:e Souza,

Presidente.

Débora~ Serenato,

Membro.

Cleusffparecida Rodrigues,

Membro.



MERCAOOMOVEIS LTDA DANFE

mIIIIIIIIII~~IIIIIIIIIIIIIDOCOMEII'fO FISCAL
DA BOTA FISCAL

LOJAS MM - TEIXEIRA SOARES ELETROlfiCA
CllAn 1m ACUSO

RUA XV DE NOVEMBROSALA 2, 344 O-ENTRADA~ 41150977 5000 49Óo 5954 5500 1000 oon 3110 00331742
. CENTRO 1-SAÍDA 1

TEIXEIRA SOARES - PR N2000.002.33.1 Cansulta de autenc,idade no portal nacional da
TEL/FAX: (42'3460-1807SÉRIE:1 RF-. _.nf ...fazenda.gov.br/portal ou no aita da
CEP: 84530000 FOLHA: 1 de 1 Sefaz Auto~izada .

1IIl'I'IIIIBZAM 0PBRAÇJ0 PIIO!OOOLO DE AtrIaIXuçIo 1m lISO
LANC. EFETUADO DECORRENCIA EMISSAO CUPOM FISCAL 141150137446905

IJISCIUçIo BS'!'JIIlOAL 1IJISCIUçIo BS'!'JIIlOAL SUB. !'IIDI1J'l'Dn ImJ .
9032071403 77.500.049/0059-54

..z I llUio SOCUL .ICPF / CllPJ
MOfADlIssio

TEIXEIRA SOARES CAMARA DE VEREADORES 77.774.560/0001-28 . 08/09/2015
JlIIDBUÇO I,BiIDIIIO I D:lS'fIU'fO 1'84530-000

M'!'A 1m BRftIADA/SAÍDA
PC MANOEL OGERO DIAS, 26 , CENTRO 08/09/2015

CDWlE IJIaIII I PU:
~R

t IJISCIUçIo BS'!'JIIlOAL . smA ElftllADA/SAÍDlt.
TEIXEIRA SOARES 42 3460-1224 ISENTO , 17:34:46

VittIl W DitiO&:!lA&f6 VittIl iW5 Difi V&:!lA&f6

0,00
DE ciu:uLO DO lOIS S'I' VALIXl DO lOIS S'I' VALIXl '1'O'!'AL DOS PIIODO'!IlS

0,0 O~O 75,00

0.00
VALIXl DO IPI

~ I WLmIIIS '!'IIlIIISl'alr
llUio SOCUL. IFIIBt'E -- corrA IcOOlGO Alft"l' IPLACA DO VEÍaJLO lIF CllPJ I CPF

O - Emitente . . -
EllDBIIEÇO I~CÍPIO lIF IJISCIUçio BS'!'JIIlOAL

QlllJft'ID&DB DE VOLOllllS IBSPicrB IDBCA I_açio 1_ BKUTO IPESO LíqJIDO
1 I O . O .

D&DOS DO PIIIlIXI'rO I SBIlVICO
cOOlGO DIISCRIçIo DO PIIQDD!O I &mm:ço _ss CS'I' CIOP tft) QIIIIJft ~ VALIXl lIIID !VALOR lOIS VALIXl IPI ALIQIIOl'lIS VLR APIIOX
PIImJII'I'O ........L ~_"OIS ftIBU'1'OS
13889.3.4 ~_ IlI'l'BLBIlIIS SDI.FIO 'fS40 SBII 85171100 041 5929 UD 1,0 75,00 75,00 0,00 0,0 0,00 0,00 I 0,00 27,721m 4070355 PIIB'1'O BIVOLt - ~ ._

0,00
VALIXl.DO ISSQII

0,00 0,00
D&DOS ADICICIIlIIS
~ lXlIIPLBIIIIII' aaa9lIDO AD FISCO
Proceloso 50881 Proceloso II. 94Z0 SUBS'l'IMClIO '!'IIDI1J'l'Dn - JaOlS/P!l 1980 1m 2007 - 1Ul'1'. '48U
A 481D BP BBF. CUPOM PISCAL 43328 - SBRIK BCF BE091010100011224985 1ID-5
379AA1074COE28AA4B881106BC89C8852:DUVIDIIS, SUGBS'I'OIS ou DCI.NPCOBS
_.JIPClIIl(IIIOQIS.cal.BR/BJISOLYlUIQIJZ ou LIGIlB PUA 42 3460-1807 ou 0800-420-4Z0 I C1I!JSI
V_r 605535 WIZ MAVIO l'QI'!ÓORA/ Cliente ClIIDIIÃ DE yp!!!!Ioc.BSl Vir lIprox Tributos Il$
27.72 (36.96%1 FoDte:IBP!1 Filial Pedido .
I


